
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 61 (2568) 
19 августа 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2021  №  3104
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента по 
предоставлению администрацией муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым до-
мом на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции», Уставом МО «Всеволожский муниципальный район», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области муниципальной услуги «При-
знание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 
на территории муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 05.11.2019 № 3586 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению администрацией 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «По признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на тер-
ритории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2021  № 3105
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.01.2021 № 30 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в целях поддержки и создания условий 
для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
Всеволожского муниципального района, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 13.01.2021 № 30 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и средне-
го предпринимательства на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 
– 2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы:
1.1.1  Раздел «Соисполнители программы» дополнить словами: 

«МКУ «Единая служба заказчика»;
1.1.2  раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в ре-

дакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 В приложении № 2 к Программе «План мероприятий по реали-

зации Программы» разделы «Организация и проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого, среднего предпринимательства и по-

требительского рынка Ленинградской области», «Создание на терри-
тории МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
ЛО полностью или частично за счет средств местного бюджета объек-
тов инфраструктуры имущественной поддержки (технопарков и (или) 
промышленных (индустриальных) парков и (или) бизнес-инкубаторов 
и др.), включая разработку проектно-сметной документации», «Итого» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему По-
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о за-

местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский 
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021  № 3172
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
08.04.2019 № 865

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на тер-
ритории Ленинградской области» администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 08.04.2019 № 865 «Об утверждении нормативов расходования бюд-
жетных средств на проведение мероприятий по молодежной полити-
ке, туризму, межнациональным и межконфессиональным отношениям» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Порядок финансирования мероприятий по 
молодежной политике, туризму, межнациональным и межконфесси-
ональным отношениям, проводимых за счет средств бюджета муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области и бюджета муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» к постановлению дополнить пунктом 2.3.2 следующего со-
держания: «2.3.2. при финансировании мероприятий могут быть пред-
усмотрены:

- расходы, связанные с лабораторными исследованиями на новую 
коронавирусную инфекцию (COVID-19);

- расходы на приобретение антисептических средств и средств ин-
дивидуальной защиты».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021  № 3173
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
10.11.2020 № 3768 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Решением совета 
депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 17.06.2021  
№ 27 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.12.2020 
года № 91 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-
работке муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО, их формировании, реализации 
и проведении оценки эффективности реализации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 10.11.2020 № 3768 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2021 – 2025 годы» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
– всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта муници-
пальной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2025 
годы» изложить в новой редакции следующего содержания:

Финансовое обеспечение муниципальной программы на 2021-2025 
годы составляет: 1 791 609,6 тыс. руб., в том числе 345 042,06 тыс. руб. 
из областного бюджета Ленинградской области.

По годам:
2021 год – 672 703,18 тыс. руб., в том числе 258 094,91 тыс. руб. из 

областного бюджета Ленинградской области.
2022 год – 316 997,52 тыс. руб., в том числе 80 096,41 тыс. руб. из 

областного бюджета Ленинградской области.
2023 год – 237 060,21 тыс. руб., в том числе 6 850,76 тыс. руб. из 

областного бюджета Ленинградской области.
2024 год – 276 886,56 тыс. руб.
2025 год – 287 962,15 тыс. руб.
1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации муници-

пальной программы» ЛО к муниципальной программе «Развитие фи-
зической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 29.04.2021 № 1455 «О внесении изменений в 
постановление администрации от 10.11.2020 № 3768» с момента всту-
пления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021  № 3197
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья третьей категории» по списку согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 18.08.2021 № 3197

СПИСОК СУДЕЙ, 
выполнивших условия присвоения судейских категорий

№ 
п/п

ФИО Вид спорта дисциплина
Спортивная 

организация
III спортивная судейская категория
1. Брандт Валентина Андреевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

2. Казакова Анжелика Алексеевна
Художественная гимна-
стика

ООО «Суперкидс»



2 № 61, 19.08.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.08.2021  № 45-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования «Агалатовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области 

Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ленин-
градской области исх. № 01-16-367/2021 от 04.08.2021 года и пред-
ставленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, уставом муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний, общественных обсуждений на территории муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 27 августа 
2021 года по 01 октября 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газе-

те «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» в сети Интернет в срок до 20 августа 
2021 года.

4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему по 
адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, Ленинградская 
область, Всеволожский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158; Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138.

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет в срок до 01 октября 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.08.2021  № 46-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту правил зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ленин-
градской области исх. № 01-44-78/2021 от 13.08.2021 года и представ-
ленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, уставом муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, руководствуясь Положением 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, обществен-
ных обсуждений на территории муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользо-
вания и застройки муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 03 сентября 
2021 года по 29 октября 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газе-

те «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» в сети Интернет в срок до 27 августа 
2021 года.

4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему по 
адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, Ленинградская 
область, дер. Колтуши, д. 32; Ленинградская область, г. Всеволожск, Кол-
тушское шоссе, д. 138.

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 

газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет в срок до 29 октября 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 20.08.2021
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-

достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 18.08.2021 № 45-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 27 августа 2021 года по 01 
октября 2021 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 сентя-
бря 2021 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалато-
во, военный городок, д. 158, в здании Администрации МО «Агалатовское 
сельское поселение» с 27.08.2021 г. по 15.09.2021 г. – посещение экспо-
зиции возможно: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шос-
се, д. 138. (напротив кабинета № 124) с 27.08.2021 г. по 15.09.2021 г. – 
посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разде-
ле «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 27.08.2021 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 27.08.2021 года по 15.09.2021 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 27.08.2021 года по 15.09.2021 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Ага-
латово, военный городок, д. 158; Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д.138, кабинет № 123.

Вход в здание администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области осуществляется 
с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования «Агала-
товское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области осуществляется с использованием средств ин-
дивидуальной защиты.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021  № 3205
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
16.02.2018 № 374

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Областным законом № 25-оз 

от 10.04.2017 «О требованиях к составу и порядку деятельности комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на тер-
ритории Ленинградской области», Уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, По-
ложением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утверж-
денным решением совета депутатов муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 16.04.2020 
№ 46, администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 2 к Постановлению администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2018 
№ 374 «Об образовании комиссии по подготовке проектов Правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава Комиссии Семавину Арину Сергеевну (ве-
дущего специалиста управления архитектуры и градостроительства).

1.2. Включить в состав Комиссии Костюкевич Татьяну Михайловну 
(ведущего специалиста управления архитектуры градостроительства);

1.3. Назначить Костюкевич Татьяну Михайловну секретарем Комиссии.
1.4. Включить в состав Комиссии Иванова Дмитрия Сергеевича (по-

мощника главы администрации).
2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-

местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021  № 3198
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
03.11.2020 № 3659

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Реше-
ния совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
27.07.2021 года № 57 «О внесении изменений в решение совета депу-
татов муниципального образования «Город Всеволожск» от 15.12.2020  
№ 92 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 01.06.2020 года № 1634 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО 
«Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формировании, реализации и проведении оценки эффективности реа-
лизации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
03.11.2020 года № 3659 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании «Город Всеволожск» на 2021-
2025 годы» следующие изменения:

1.1 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - 
всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта муници-
пальной программы «Культура в муниципальном образовании «Город 
Всеволожск» на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа) 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств местно-
го бюджета МО «Город Всеволожск» на реализацию муниципальной про-
граммы составляет: 

154 302,8 тысячи рублей.
Объем средств бюджета МО «Город Всеволожск» по годам составля-

ет:

Год Сумма (тыс. руб)
2021 68 596,8 тыс. руб
2022 42 428,7 тыс. руб
2023 43 277,3 тыс. руб
2024 0,00 тыс. руб
2025 0,00 тыс. руб

Объем средств бюджета Ленинградской области  по годам состав-
ляет:

Год Сумма (тыс. руб)
2021 82 950,6 тыс. руб
2022 0,00 тыс. руб
2023 0,00 тыс. руб
2024 0,00 тыс. руб
2025 0,00 тыс. руб

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства Федерального бюджета, средства инвесторов и иные привлеченные 
средства».

1.2 Приложение 2 к муниципальной программе читать в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу п. 1 постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 24.06.2021 № 2204 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 03.11.2020 № 
3659».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.



№ 61, 19.08.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021  № 3208
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению за июль 2021 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, свя-
занных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставле-
ния субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с ока-
занием на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за июль 2021 года, и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 19.08.2021 № 3208

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 

банных услуг населению за июль 2021 года, и размеры предо-
ставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 465 930, 00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (но-
мер регистрации в реестре 23714), Волоховым Вадимом Викторовичем 
(номер регистрации 39783), Шалимовым Яковом Михайловичем (но-
мер регистрации 2418), адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, 
д.18, офис 501, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков, расположенных: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостов, СНТ 
«Композит-2», уч. 80 с к.н. 47:08:0125001:24; Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Рахья, СНТ «Косой Карьер», уч. 223 с к.н. 
47:07:0000000:88680:ЗУ1; Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 15 с к.н. 47:07:0502022:55.

Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 8 931 227-04-93, почтовый 
адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 501. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, 19 сентября 2021 г. в 11 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения по 
проектам межевых планов и требования о проведении согласования гра-
ниц на местности можно с 19 августа 2021 г. по 19 сентября 2021 г. по 
адресу: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 501.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-

вать местоположение границ:
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостов, 

участки в кадастровом квартале 47:08:0125001;
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Рахья, участки 

в квартале 47:07:0935001;
Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, участки в 

квартале 47:07:0502030.
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к. 1, ООО "Север-
ная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков 47:07:1430017:70 (уч. 1521), 47:07:1430032:53 (уч. 
1522), 47:07:1430032:44 (уч. 1523), расположенных по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ ''Юбилей-
ное'', 47:07:1431015:18 (уч. 1616) по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ «Юбилейное- Ручьи».

Заказчиками кадастровых работ являются Терентьева Н.А. 197342, 
Санкт-Петербург, Черной речки наб., д. 59, к. 2, кв. 22, тел.: 8 921 307-56-
85; Дуплийчук Н.П. 195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 
52, кв. 352, тел.: 8 911 722-22-28.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', здание правления 20 сентября 
2021 г. с 10.00 до 14.00. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 августа 2021 г. по 20 
сентября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 19 августа 2021 г. по 20 сентября 2021 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, 
оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 47:07:1431015:19 (уч. 1615), 
земельные участки на территории кадастрового квартала 47:07:1431016, 
расположенные по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное-Ручьи''.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г. № 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, Санкт-
Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф.248-Н, 8 911 831-
90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистрации, – 36740, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1422001:28, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 25 км автодороги 
С-Петербург – Матокса, массив Ново-Токсово, СНТ ''Озерное'', уч. № 90.

Заказчиком кадастровых работ является Савельев Сергей Сергеевич, 
Санкт-Петербург, пер. Лыжный, д. 2, кв. 208, 8 967 535-00-12.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 25 км автодороги С-Петербург 
– Матокса, массив Ново-Токсово, СНТ ''Озерное'', уч. № 90 
(47:07:1422001:28), 21 сентября 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, оф. 
248-Н. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 19 августа 2021 г. по 21 сентября 2021 г. по адресу: Санкт-
Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ, земельные участки в кадастровых 
кварталах 47:07:1422001, 47:07:1423001 и все заинтересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, 
кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:0932001:38, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Ириновка, СНТ ''Ладожское'', уч.  
№ 216, кадастровый квартал № 47:07:0932001.

Заказчиком кадастровых работ является Пащенко Наталья Сергеев-
на,  адрес: г Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Заречная, дом 40, корп. 
1, строение 1, кв. 33, контактный телефон: 8 921 303-06-17.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 20 сентября 2021 
года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местно-
сти принимаются с 19 августа 2021 г. по 19 сентября 2021 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом 
квартале № 47:07:0932001.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок. участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: 
kvzgeo@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1624013:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Куйвози, СНТ "Невское", уч.18, выполняют-
ся кадастровые работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Прокопьев Денис Игоревич, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр-т, дом 64/2, кв. 
79, тел. 8 967 968-89-10.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 
1-а, 20 сентября 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куй-
вози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 19 августа 2021 г. по 20 сентября 2021 г. по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Куйвози, СНТ ''Невское'', уч. № 9 (с кадастровым 
номером 47:07:1624013:23).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же доку-
мент о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

В 2020 году в Санкт-Петербурге и Ленинградской об-
ласти появилась новая категория налогоплательщиков – 
самозанятые граждане. Закон не обязывает самозанятых 
граждан, применяющих специальный режим, делать от-
числения в Пенсионный фонд, как, например, индивиду-
альных предпринимателей или нотариусов. Но если нет 
отчислений, то не идёт стаж и не накапливаются индиви-
дуальные пенсионные коэффициенты.

У самозанятого есть такие варианты.
1. Не платить ничего и получать социальную пенсию. 

В этом случае государство гарантирует человеку уста-
новление социальной пенсии по достижении 65 лет для 
женщин и 70 лет – для мужчин. Какой она будет, решает 
государство (с 1 апреля 2021 года социальная пенсия со-

ставила 5 796,76 руб.). Или, если раньше был наработан 
стаж и хватает пенсионных баллов, есть возможность по-
лучать страховую пенсию.

2. Вступить в добровольные правоотношения по обя-
зательному пенсионному страхованию в целях уплаты 
страховых взносов в ПФР. Это формирует страховую 
пенсию. Вступить в добровольные правоотношения мож-
но путём подачи заявления в клиентскую службу Отде-
ления ПФР по месту жительства или в электронной фор-
ме через личный кабинет на сайте ПФР.

Чтобы получить год страхового стажа, необходимо со-
стоять год на учёте и заплатить страховые взносы в фик-
сированном размере. Сумма страховых взносов в год рав-
на сумме фиксированного платежа для индивидуальных 

предпринимателей, установленной нормами Налогового 
кодекса. Каждый год эта сумма меняется. Так, в 2021 г. 
для учета полного года в страховой стаж необходимо 
уплатить не менее 32 448 руб. Это необходимо сделать не 
позднее 31 декабря текущего года.

В случае уплаты меньшей суммы в страховой стаж бу-
дет засчитан период, пропорциональный уплате.

Сумму страховых взносов гражданин рассчитывает 
самостоятельно пропорционально количеству календар-
ных месяцев (дней) года, когда он состоял в доброволь-
ных правоотношениях. 

Уплата страховых взносов за прошлые годы законода-
тельством не предусмотрена.

Важно! Граждане, являющиеся получателями пенсии, 
применяющие спецрежим «Налог на профессиональный 
доход», добровольно вступившие в правоотношения и 
уплачивающие страховые взносы, признаются работа-
ющими для целей пенсионного страхования и, соответ-
ственно, страховая пенсия будет выплачиваться им как ра-
ботающим пенсионерам – без учёта текущей индексации.

КАКУЮ ПЕНСИЮ ПОЛУЧАТ САМОЗАНЯТЫЕ?
В Санкт-Петербурге и Ленинградской области зарегистрировано более 160 тысяч самозанятых граждан, упла-
чивающих налог на профессиональный доход, из них 3 740 – вступили в добровольные правоотношения по 
обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты страховых взносов в ПФР.



4 № 61, 19.08.2021
Всеволожские вести

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00004447. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 19.08.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 19.08.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

В соответствии с Постановлени-
ем Правительства РФ от 28 июня 
2021 года родителям, которые в 
одиночку воспитывают детей, с 1 
июля 2021 года устанавливается 
ежемесячная выплата в размере 
50% от детского прожиточного 
минимума в регионе. 

Заявления для получения пособия 
родители подают через портал Госус-
луг или в клиентской службе Пенси-
онного фонда по месту жительства.

В Пенсионный фонд часто по-
ступает вопрос от родителей: нужно 
ли доносить документы в ПФР для 
оформления пособия на ежемесяч-
ную выплату?

Значительная часть сведений про-
веряется автоматически. Предста-
вить документы о доходах и отдель-
ных обстоятельствах понадобится в 
случае, если:

- в семье есть военные, спасатели, 
полицейские, служащие или пенсио-
неры силового ведомства;

- получена стипендия, грант и дру-
гие выплаты научного или учебного 
заведения;

- доход получен в рамках приме-

нения специального налогового ре-
жима «Налог на профессиональный 
доход»;

- у семьи есть доходы, полученные 
за пределами РФ;

- родитель ребёнка признан без-
вестно отсутствующим, понадобится 
решение суда;

- заявитель или член семьи страда-
ет хроническими заболеваниями, при 
которых невозможно совместное про-
живание в одном помещении;

- жилое помещение признано не-
пригодным для проживания и не учи-

тывается при оценке имущественной 
обеспеченности, это должно быть 
подтверждено актом;

- у семьи есть собственность, пре-
доставленная как мера социальной 
поддержки;

- ребёнок учится очно (за исклю-
чением школьников), понадобится 
справка, подтверждающая очное об-
учение и получение стипендии;

- заявитель или члены семьи на-
ходились на лечении свыше трёх ме-
сяцев, проходили военную службу, 
находились на полном государствен-
ном обеспечении, на принудительном 
лечении по суду, под стражей;

- документы выданы компетент-
ными органами иностранных госу-
дарств.

Все случаи, при которых необхо-
димо доносить документы в ПФР, 
можно найти в Перечне документов, 
необходимых для назначения ежеме-
сячного пособия, утверждённом По-
становлением Правительства РФ от 
28.06.2021 № 1037.

Сообщение о необходимости пред-
ставления подтверждающих доку-
ментов поступит в личный кабинет 
на портале Госуслуг.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫПЛАТА  
НА ШКОЛЬНИКОВ НЕ ПОСТУПИЛА  
НА СЧЁТ РОДИТЕЛЕЙ

Второго августа Пенсионный фонд приступил к 
перечислению единовременной выплаты в разме-
ре 10 тысяч рублей семьям, воспитывающим детей 
школьного возраста.

Некоторые родители столкнулись с такой ситуаци-
ей, когда они подали заявление через портал Госуслуг, 
в личный кабинет поступило уведомление со статусом 
«Одобрено», однако средства на расчётный счёт не по-
ступили. 

В большинстве случаев это происходит по причине 
расхождения в личных данных заявителя. Например, 
указанные в заявлении о назначении выплаты ФИО 
расходятся с данными, имеющимися в банке (заявитель 
поменял фамилию, но не поменял данные в банке). Так-
же заявитель мог допустить ошибку при введении номе-
ра счёта или указать счёт другого лица.

В настоящее время Пенсионным фондом осущест-
вляется обзвон и СМС-информирование родителей с 
целью уточнения реквизитов счёта для зачисления вы-
платы.

Между тем у родителей есть возможность, не до-
жидаясь звонка или СМС-сообщения из Пенсионно-
го фонда, самостоятельно представить в клиентскую 
службу ПФР корректные реквизиты.

Напомним, что выплата положена семьям, в которых 
воспитываются дети от 6 до 18 лет, при этом 6 лет ис-
полнилось не позднее 1 сентября 2021 года, а 18 лет –
после 2 июля 2021 года (после даты подписания указа 
президента), а также детям-инвалидам в возрасте от 18 
до 23 лет, если они обучаются по основным общеобразо-
вательным программам.

ОБРАЩАЕМ ВНИМАНИЕ  
СТУДЕНТОВ И ШКОЛЬНИКОВ

Обращаем внимание студентов и школьников, осу-
ществляющих уход за престарелыми гражданами, 
инвалидами I группы и инвалидами с детства и по-
лучающих компенсационные выплаты по уходу. 

Данные компенсационные выплаты полагаются 
только неработающим гражданам. Поэтому в случае 
трудоустройства, например, на период летних каникул, 
во избежание переплат необходимо своевременно про-
информировать об этом Пенсионный фонд. 

Сделать это можно, обратившись лично в клиент-
скую службу ПФР либо направив заявление о прекра-
щении выплаты по почте.

При этом обращаем внимание, что клиентские служ-
бы Отделения ПФР по Санкт-Петербургу и Ленин-
градской области работают строго по предварительной 
записи! Записаться можно по телефону регионального 
контакт-центра ПФР 8 (800) 200-04-12 или через офи-
циальные сайты ПФР и Госуслуги.

На период трудоустройства выплата будет пре-
кращена. После завершения периода работы её можно 
возобновить путём личного обращения в клиентскую 
службу ПФР или онлайн в личных кабинетах на сайтах 
ПФР и Госуслуги. 

Нужно ли доносить документы в ПФР  
для оформления пособия на ежемесячную выплату?

 


